Raja Namrud merupakan representasi dari seorang penguasa yang arogan pada

masa Nabi Ibrahim (sekitar tahun 1800 SM), yang menuntut untuk disembah seperti

Tuhan. Sementara itu, Raja Badar tidak dikenal sebagai tokoh sejarah dalam Islam.

Nama Badar merujuk pada lokasi pertempuran pertama umat Islam melawan kaum

Quraisy pada tahun 2 Hijriah (624 M). Dalam cerita tersebut, Raja Badar

dipersonifikasikan sebagai tokoh yang melambangkan peristiwa besar tersebut. Hal

ini menunjukkan penggunaan teknik personifikasi peristiwa ke dalam tokoh-tokoh

yang dramatis (Nurgiyantoro, 2013), sekaligus mengukuhkan nilai-nilai keislaman